
  
  
    
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Vysočina - Adresy obecních, městských úřadů, městysů, a městských částí'.
  




  
    
      
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

 

Oddělení právní 

 

a krajského živnostenského úřadu 

 

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Číslo jednací:  KUJI 65379/2019 

 

Rozhodnutí 

Účastník řízení:  

Lukáš  Koucký,  datum  narození  20.  9.  1992,  Sekerkovy  Loučky  19,  511  01  Mírová  pod 
Kozákovem, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx  

 

Krajský  úřad  Kraje  Vysočina,  Oddělení  právní  a  krajského  živnostenského  úřadu  (dále  jen 
„krajský  úřad“)  jako  příslušný  orgán  dle  §  2  odst.  1  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném 
přístupu  k informacím,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon  o  svobodném  přístupu 
k informacím“),  přezkoumal  žádost  Lukáše  Kouckého,  datum  narození  20.  9.  1992,  bytem 
Sekerkovy  Loučky  19,  511  01  Mírová  pod  Kozákovem  (dále  jen  „žadatel“)  o  poskytnutí 
informace  dle  zákona  o svobodném  přístupu  k informacím,  ze  dne  12. 8.  2019  a  v souladu 
s ustanovením § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím rozhodl takto: 

 

Žádost Lukáše Kouckého, datum narození 20. 9. 1992, bytem Sekerkovy Loučky 19, 

511 01 Mírová pod Kozákovem, o poskytnutí informace ze dne 12. 8. 2019 

s e  

o d m í t á .  

 

Odůvodnění 

Žadatel podal dne 12. 8. 2019 prostřednictvím elektronické podatelny povinného subjektu žádost 
o poskytnutí informace, a to adresáře všech obecních úřadů, úřadů městyse a městských úřadů 
na  území  Kraje  Vysočina.  Krajský  úřad  vyzval  žadatele,  aby  doplnil  žádost  o  poskytnutí 
informace  o  obligatorní  náležitosti  dané  §  14  odst.  2  zákona  o  svobodném  přístupu 
k informacím. Žadatel dne 15. 8. 2019 žádost o poskytnutí informace doplnil.  
 
Informace není v podobě, jak ji žadatel specifikoval, krajským úřadem sledována. Žádný právní 
předpis  neukládá  krajskému  úřadu  povinnost  mít  seznamy  obcí  na  území  Kraje  Vysočina, 
natožpak adresy jejich sídel.  
 
Kraj  Vysočina  jakožto  vyšší  územní  samosprávný  celek  zřízený  na  základě  ústavního  zákona 
č. 347/1997  Sb.,  o  vytvoření  vyšších  územních  samosprávných  celků  a  o  změně  ústavního 
zákona  České  národní  rady  č.  1/1993  Sb.,  Ústava  České  republiky,  ve  znění  pozdějších 
ústavních zákonů, není nadřazeným územním samosprávným celkem všech 704 obcí na území 
Kraje Vysočina. Princip subordinace tak zde v tomto případě neplatí (Kraj Vysočina je de facto 

tel.: 564 602 299, fax: 564 602 422, e-mail: xxxxx@xxxxxxxxxxx.xx 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 





 

705. územním samosprávným celkem na území Kraje Vysočina), s výjimkou řízení v přenesené 
působnosti, kde stát přenesl na krajský úřad výkon státní správy jakožto odvolacího správního 
orgánu. 
 
Jedná se tudíž o neexistující informaci, kterou nemá povinný subjekt k dispozici a žadateli ji není 
schopen  poskytnout.  Informace,  kterou  povinný  subjekt  nesleduje,  by  tak  musela  být 
extrahována  a  následně  zpracována  do  elektronické  podoby,  což  by  pro  žadatele  znamenalo 
úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání informace.  
 
Neexistence této informace je důvodem vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti podle § 15 odst. 1 
zákona o svobodném přístupu k informacím.  
 
Žadatel  může  informaci  zdarma  vyhledat  například  na  Portálu  veřejné  správy  nebo  na 
internetových 

stránkách 

http://www.epusa.cz/index.php?platnost_k=0&sessID=0&jazyk=cz&kraj=108&zkratka=obce.  
 
S ohledem na výše uvedené rozhodl krajský úřad tak, jak je uvedeno ve výroku. 

 

Poučení o opravném prostředku 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k Ministerstvu vnitra ČR prostřednictvím Krajského úřadu 
Kraje Vysočina, a to do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Lhůta k podání odvolání počíná běžet 
prvním dnem následujícím po dni doručení rozhodnutí. 

V Jihlavě dne: 20. srpna 2019 

Vypraveno dne: 20. 8. 2019 

 

otisk úředního razítka 

 

 

 

 

 

JUDr. Miroslav Magrot, v.r. 
úředník Oddělení právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 

Rozdělovník  

obdrží prostřednictvím elektronické podatelny: 

Lukáš Koucký, Sekerkovy Loučky 19, 511 01 Mírová pod Kozákovem, e-mail: foi+request-7823-
xxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx 

Magrot Miroslav JUDr.

Číslo jednací: KUJI 65379/2019 

 

SEK_OddPKŽÚ-

Číslo stránky 

 

2 

oddělení právní a krajské

20.8.2019 09:10:25




    

  

  
